

単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約した黒田橋下流築堤護岸工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 7月 3日

発注者 住所 三重県名張市木屋町812-1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

木津川上流河川事務所長 白井 義幸

受注者 住所 三重県伊賀市久米町15番地の10

氏名 有限会社三重建装

代表取締役 川野 裕治

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------|------|--------|------|------------|----------|
| 築堤・護岸 | | 式 | 1 | | 88,117,410 | |
| 河川土工 | | 式 | 1 | | 21,095,344 | |
| 掘削工(ICT) | | m3 | 13,100 | | 3,340,020 | |
| 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無 10,000m3 以上50,000m3未満 | 式 | 1 | | 1,908,720 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 障害無 10,000m3 以上50,000m3未満 | 式 | 1 | | 1,431,300 | |
| 盛土工 | | m3 | 80 | | 433,558 | |
| 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | 式 | 1 | | 364,320 | |
| 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | 式 | 1 | | 16,422 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 34,448 | |
| 積込(ルース) | 土砂 土量50,000m3未満 | 式 | 1 | | 18,368 | |
| 盛土工(ICT) | | m3 | 3,300 | | 3,236,672 | |
| 路体(築堤)盛土(ICT) | 4.0m以上 | 式 | 1 | | 464,550 | |
| 側帯盛土(ICT) | 4.0m以上 | 式 | 1 | | 342,300 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 1,580,302 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------------|----------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 積込(ルース) | 土砂 土量50,000m3未満 | 式 | 1 | | 849,520 | |
| 法面整形工(ICT) | | 式 | 1 | | 4,206,552 | |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 4,180 | 834.4 | 3,487,792 | |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締め無 | m2 | 1,360 | 528.5 | 718,760 | |
| 残土処理工 | | 式 | 1 | | 9,878,542 | |
| 整地 | 残土受入地での処理 | 式 | 1 | | 2,226,780 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 7,651,762 | |
| 法覆護岸工 | | 式 | 1 | | 61,287,302 | |
| 作業土工 | | 式 | 1 | | 6,772,464 | |
| コンクリートブロック工(平ブロック張) | | 式 | 1 | | 48,533,908 | |
| プレキャスト基礎ブロック | 底幅50cm 高さ70cm 500×700×2000 | m | 146 | 31,684 | 4,625,864 | |
| 平ブロック張 | 控え250 全層ホースブロック(支給品) | m2 | 429 | 5,038 | 2,161,302 | |
| 平ブロック張 | 控え250 2層式ホースブロック | m2 | 2,680 | 14,717 | 39,441,560 | |
| 現場打天端コンクリート | 18-8-40(高炉) | m3 | 10 | 67,935 | 679,350 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 現場発生品運搬 | 支給品運搬 平ブロック | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,220,427 | |
| 現場発生品運搬 | 支給品運搬 平ブロック | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 405,405 | |
| 護岸付属物工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 438,504 | |
| 横帯(隔壁)コンクリート | 18-8-40(高炉) | | | | | |
| | | m | 88 | 4,983 | 438,504 | |
| 階段工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 878,080 | |
| 現場打基礎コンクリート | 18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm | | | | | |
| | | m | 7 | 17,458 | 122,206 | |
| 袖壁 | 18-8-40(高炉) | | | | | |
| | | m3 | 2 | 87,098 | 174,196 | |
| プレキャスト階段ブロック | 2.0型 | | | | | |
| | | m2 | 9 | 35,519 | 319,671 | |
| 現場打天端コンクリート | 18-8-40(高炉) | | | | | |
| | | m3 | 1.6 | 67,556 | 108,089 | |
| じゃかご | 径50cm 割栗石 150-200 | | | | | |
| | | m | 18 | 8,551 | 153,918 | |
| 多自然護岸工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 4,042,446 | |
| ブロックマット | 1:1.5以上 1:1.8未満 | | | | | |
| | | m2 | 478 | 8,457 | 4,042,446 | |
| 植生工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 621,900 | |
| 張芝 | 張芝工 300m2以上500m2未満 | | | | | |
| | | m2 | 300 | 2,073 | 621,900 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 付帯道路工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,429,356 | |
| アスファルト舗装工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 390,456 | |
| 下層路盤(車道・路肩部) | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm | | | | | |
| | | m2 | 660 | 591.6 | 390,456 | |
| 縁石工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,038,900 | |
| 舗装止め | 150×150 18-8-40(高炉) | | | | | |
| | | m | 300 | 3,463 | 1,038,900 | |
| 構造物撤去工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 559,428 | |
| 構造物取壊し工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 136,752 | |
| 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 | | | | | |
| | | m | 14 | 1,398 | 19,572 | |
| 舗装版破砕 | アスファルト舗装版 舗装版厚 30cm | | | | | |
| | | m2 | 200 | 585.9 | 117,180 | |
| 運搬処理工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 422,676 | |
| 殻運搬 | アスファルト殻(掘削) | | | | | |
| | | m3 | 59 | 4,770 | 281,430 | |
| 殻処分 | アスファルト殻(掘削) | | | | | |
| | | m3 | 59 | 2,394 | 141,246 | |
| 仮設工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,745,980 | |
| 交通管理工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,745,980 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------|------|-----|------|------------|----------|
| 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員A | 式 | 1 | | 2,049,516 | |
| 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 式 | 1 | | 1,696,464 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 88,117,410 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 9,675,364 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 2,643,744 | |
| 準備費 | | 式 | 1 | | 593,300 | |
| 表土処分 | t=150mm | 式 | 1 | | 593,300 | |
| 技術管理費 | | 式 | 1 | | 1,146,485 | |
| 保守管理(ICT) | | 式 | 1 | | 85,074 | |
| システム初期費(ICT) | | 式 | 1 | | 1,061,411 | |
| 現場環境改善費(率計上) | | 式 | 1 | | 903,959 | |
| 共通仮設費(率計上) | | 式 | 1 | | 7,031,620 | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 97,792,774 | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 26,820,557 | |

